www.med126.com

南宁市卫生局文件

南卫医〔2012〕81号

关于2012年度广西住院
医师规范化培训考试的通知
各县（区）卫生局，市属各医疗卫生单位（民营医疗机构）：

现将《自治区卫生厅关于2012年度广西住院医师规范化培训考试的通知》（桂卫科教〔2012〕14号）的精神，为做好广西考区南宁市考点的各项考务工作，现将有关事项通知如下：
一、报名时间、地点

各单位请于2012年5月31日前完成报名工作，统一将参加考试人员材料报南宁市卫生人才与考试考务中心（南宁市新华街5号卫生大厦7楼，联系电话：2630909），逾期将不再受理。

二、考试类别
      本次考试分为临床、公共卫生、口腔、中医四个类别。考生应根据现从事专业报考相应的类别，中西医结合专业人员报考中医类别。
 三、考试对象和报考条件
     （一）报考对象
      凡将报考中级专业技术资格的各级医疗卫生机构的医师，均需参加住院医师规范化培训考试。
    （二）报考条件
      1.遵守中华人民共和国宪法和法律，具备良好的医德医风和敬业精神。

2.已取得医师执业证书，规范化培训基本技能考核合格。

3.学历与工作年限：

（1）取得相应专业博士学位。

（2）具有相应专业硕士学位，取得医师资格后从事医师工作进入第2年。

（3）取得相应专业本科学历，取得医师资格后从事医师工作进入第4年。

（4）取得相应专业专科学历，取得医师资格后从事医师工作进入第6年。

（5）取得相应专业中专学历，取得医师资格后从事医师工作进入第7年。

报名条件中有关专业学历或学位的规定，是指国家教育和卫生行政部门认可的正规院校毕业学历或学位。

县级及县级以上单位人员基本技能考核由各单位组织专家自行考核；个体医疗机构、乡镇卫生院及机关、企、事业单位内设医疗机构人员的考核由当地卫生局安排，在具有规范化培训基本技能考核资质的县级（含县级以上）医疗机构进行，考核不合格者不能参加笔试。

 四、考试时间及内容
       2012年8月25日，笔试。

上午：8:30-11:00，基础知识。

下午：14:00-16:30，专业知识。

五、考试科目及复习材料

（一）临床类别。

1.基础知识：系统解剖学、生理学、生物化学、病理学、病理生理学、医学微生物学与免疫学、药理学、医学统计学。

2.专业知识：内科学、外科学、妇产科学、儿科学、耳鼻咽喉科学、眼科学、传染病学、麻醉学、皮肤病与性病学、神经精神病学、口腔科学等。

教材为卫生部规划的高等医学院校临床医学类专业本科教材最新版。考试范围参考《广西临床住院医师规范化培训考试复习提纲》。
（二）公共卫生类别。

1.基础知识：卫生化学、卫生统计学、流行病学。

2.专业知识：职业卫生与职业医学、环境卫生学、营养与食品卫生学、儿童少年卫生学。

教材为卫生部规划的高等医学院校预防医学类专业本科教材最新版。考试范围参考《广西公共卫生医师规范化培训考试复习提纲》。

 （三）口腔类别。
1.基础知识：口腔解剖生理学、口腔组织病理学、口腔材料学、口腔预防学。

2.专业知识：牙体牙髓病学、牙周病学、口腔粘膜病学、口腔颌面外科学、口腔修复学、口腔正畸学、儿童口腔病学、口腔颌面医学影像诊断学。

教材为卫生部规划的全国高等医学院校口腔医学类专业本科教材最新版。考试范围参考《广西口腔住院医师规范化培训考试复习提纲》。

（四）中医类别。

1.基础知识：中医基础理论、中医诊断学、中药方剂学、中医文献检索。

2.专业知识：中医内科学、中医外科学、中医妇科学、中医儿科学、针灸科学、中医眼科学、中医耳鼻咽喉科学、推拿科学、中医皮肤科学、中医肛肠科学、中医骨伤科学。

教材为卫生部规划的全国高等中医药院校中医类专业本科教材最新版。考试范围参考《临床住院医师和中医住院医师规范化培训大纲》的中医培训大纲内容。
六、所需提交的材料

1.广西住院医师规范化培训考试报名申请表(见附件2，报名表上需粘贴照片)一式两份，一份单位留存，一份卫生局留存；
2.近期免冠1寸彩色相片3张(背面写上本人名字)；
3.身份证原件及复印件；
4.毕业证、学位证原件及复印件；
5.医师资格证书、医师执业证书原件及复印件。

各单位在上交报名考生相片（每张背面用正楷字写好本人的名字）时，请按照填报考生信息的类别及报名顺序将其中一张相片贴在下发的附件 3《2011年广西住院医师规范化培训考试相片栏》上，并在相片下栏注明考生姓名。上交的另两张相片按照填报考生信息的类别及报名顺序贴在附件5上，同时在相片下栏注明考生姓名及报考单位（附件3的相片与附件5的相片顺序必须一致）。

各单位在填报《2012年广西住院医师规范化培训考试报名汇总表》（附件4）时请依照考生填报的报考类别分别填报（注：考生的准考证号码由考点统一编排），用Excel文档形式发送到南宁市卫生人才与考试考务中心的电子邮箱：kszx2630909@163.com，以便及时汇总上报自治区卫生厅，否则不予受理。
七、考试收费

经自治区物价局核准，住院医师规范化培训考试收费标准为100元/人。
2012年度广西住院医师规范化培训考试相关信息可登陆南宁卫生信息网（http://www.nnws.gov.cn）查询。

附件：1. 广西住院医师规范化培训考试报名申请表
      2.2011年广西住院医师规范化培训考试相片栏
      3.2011年广西住院医师规范化培训考试相片栏
4.2011年广西住院医师规范化培训考试报名汇总表
                            二○一二年五月九日
附件1：
广西住院医师规范化培训考试报名申请表

	姓名：
	身份证号码：
	近
期

免

冠

照

片

	性别：
	民族：

	出生日期：
	学历：

	毕业系、专业：
	毕业年月：

	毕业学校：

	报考类别：
	技能考核成绩：

	工作单位：
	医院级别：

	医师资格类别：
	取得执业医师资格时间：

	医师执业注册时间：
	执业范围：

	联系电话：
	邮编：

	通讯地址：

	以上信息是否属实：是□/否□
   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                 本人签字：

                                                        　　                   年    月    日

	执业机构审查意见：
（盖章）

执业机构负责人签名： 年   月   日

	考点所在市卫生局审查意见：
（盖章）

考点负责人签名：  年　 月   日

附件2：

考点：

2012年广西住院医师规范化培训考试相片栏

	1

	2

	姓　　名

	姓　　名

	准考证号

	准考证号

	3

	4

	姓　　名

	姓　　名

	准考证号

	准考证号

	5

	6

	姓　　名

	姓　　名

	准考证号

	准考证号

附件5
2012年广西住院医师规范化培训考试相片栏

	1

	1

	2

	2

姓    名_____________           姓    名______________
准考证号____________            准考证号_______________

	3

	3

	4

	4

姓    名_____________           姓    名______________
准考证号____________            准考证号_______________

	5

	5

	6

	6

姓    名_____________           姓    名______________
准考证号____________            准考证号_______________
（信息公开形式：主动公开）
主题词: 卫生   医师  资格  考试  通知
南宁市卫生局办公室

                2012年5月9日印发

                                     （OA传输）
www.med126.com